
GOVERNO M UNICIPAL DEEb r t im
U M A  N O V A  H I S T Ó R I A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

V0 DE L / c

O Fis. 
O

Gestora do Fundo Municipal de Educação, Juventude, Desporto e Lazer, Sra. Ivoneide de 
Araújo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão 
de Licitação cumprindo todas as exigências da Chamada de Pública n° 001/2019- 
SMEJDL, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, durante o exercício de 2019, vem, HOMOLOGAR e 
ADJUDICAR o presente processo administrativo da CHAMADA PUBLICA n° 001/2019- 
SMEJDL, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e 
ADJUDICADO em favor dos Agricultores Familiares:

A G R IC U LT O R Q N T V L  U N T VL. T O T A L D E SC R IÇ Ã O ITEM

O ZA N ILD O  A M A R O  

CA RN E IRO

1000 5,60 5.600,00 Acerola 01
2500 2,90 7.250,00 Banana 03
2000 1,90 3.800,00 Mamão 05

16.650,00

A G R IC U LT O R Q N T V L  U N T V L  T O T A L D ESC R IÇ Ã O ITEM

M ARC IL IO  F. 

N O G U E IR A

700 3,00 2.100,00 Batata 09
500 3,13 1.565,00 Jerimum 10

3.665,00

A G R IC U LT O R Q N T V L  U N T VL. T O T A L D E SC R IÇ Ã O ITEM

M ARIA  IVAN ISE  DE  

O LIVEIRA  FRANCA

10000 0,70 7.000,00 Ovos 08
2000 0,73 1.460,00 Cheiro verde 19

8.460,00

A G R IC U LT O R Q N T V L  U N T VL. T O T A L D E SC R IÇ Ã O ITEM

J O S É  IRAN C. D O S  

S A N T O S

700 5,40 3.780,00 Goiaba 06
1000 5,73 5.730,00 Feijão 16

9.510,00

A G R IC U LT O R Q N T V L  U N T V L  T O T A L D ESC R IÇ Ã O ITEM

R O B ER T O  A M A R O  

CA RN E IRO
3700 5,40 19.980,00 Goiaba

06

A G R IC U LT O R Q N T V L  U N T V L  T O T A L D ESC R IÇ Ã O ITEM

R A IM U N D O  DE S O U Z A  

D A  C O S T A
19400 0,70 13.580,00 Ovos

08

A G R IC U LT O R Q N T V L  U N T VL. T O T A L D E SC R IÇ Ã O ITEM

F R A N C ISC O  RU BEN IO  

CO R R E IA  A N T U N E S

9600 0,70 6.720,00 Ovos 08

700 3,00 2.100,00 Batata 09
500 3,13 1.565,00 Jerimum 10
100 2,20 220,00 Coco 21

10.605,00

A G R IC U LT O R Q N T V L  U N T VL. T O T A L D ESC R IÇ Ã O ITEM

J O Ã O  M O T A  M A TEU S 10000 1,40 14.000,00 Melancia 02

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, na 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053



U M A  N O V A  H I S T Ó R I A

1800 3,20 5.760,00 Caju --------

19.760,00

A G R IC U LT O R Q N T V L  U N T VL. T O T A L D E SC R IÇ Ã O ITEM

A D E ILT O N  R IBEIRO  DE 

PAULA
4000 2,60 10.400,00 Melão

04

A G R IC U LT O R Q N T V L  U N T VL. T O T A L D E SC R IÇ Ã O ITEM

J O S É  C O R R E IA  D O  

N A SC IM E N T O

1000 0,70 700,00 Ovos 08
1000 5,10 5.100,00 Farinha dagua 18
100 12,60 1.260,00 Pimenta cheiro 18

4000 0,73 2.920,00 Cheiro Verde 19

9.980,00

A G R IC U LT O R Q N T V L  U N T VL. T O T A L D ESC R IÇ Ã O ITEM

F R A N C ISC A  CAVAL. 

R E B O U Ç A S  PEREIRA

2500 2,90 7.250,00 Banana 03

1200 2,60 3.120,00 Alface 12

900 3,40 3.060,00 Manga 13

1600 4,00 6.400,00 Tomate 14

19.830,00

A G R IC U LT O R Q N T V L  U N T VL. T O T A L D ESC R IÇ Ã O ITEM

RA IM U N D A  LU C IA  DE 

O. FRANCA
1800 11,00 19.800,00 Bolo fofo

23

A G R IC U LT O R Q N T V L  U N T V L  T O T A L D ESC R IÇ Ã O ITEM

N IL SO N  G O M E S  DE 

O LIVEIRA  JU N IO R

600 5,40 3.240,00 Goiaba 06

3100 3,40 10.540,00 Manga 13

13.780,00

Perfazendo o valor global de R$ 176.000,00 (cento e setenta e
seis mil reais)

Ao setor competente para providências cabíveis. 

Fortim/CE, 01 de abril de 2019

IVONEIDE DRIGUES
Secretária de Educação, 

Juventude, Desporto e Lazer

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, ne 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053


